
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA

Verbale di Deliberazione della
Giunta Comunale

Seduta del  21-11-2018 Numero  54

Oggetto: ASSOCIAZIONE PRO-LOCO CERQUETO . CONCESSIONE
CONTRIBUTO PER REALIZZAZIONE DELLA 52̂ EDIZIONE DEL
PRESEPE VIVENTE.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore 18:25, nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.

Sono presenti i Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass

MORICONI ADOLFO SINDACO P
MASTRODASCIO ANGELO VICE SINDACO A
REGIMENTI ERNESTO ASSESSORE P

 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.
97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario dott. TAGLIERI SERENA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig MORICONI ADOLFO, nella sua
qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.
.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 23-10-2018:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: SERVI ALBERTO

PARERE: REGOLARITA' CONTAB. del 23-10-2018:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: Di Giacinto Romina



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
- che le politiche dell’Amministrazione Comunale sono improntate alla creazione di un

sistema di interessi culturali ed ambientali che possano stimolare, promuovere e sostenere l'attività
della società civile ed orientarla verso una continua crescita economica e culturale;

- che per lo sviluppo di una località montana come quella di Fano Adriano, è necessario
accrescere ed arricchire costantemente settori quali: istruzione, cultura, economia e turismo, nonché
attività ricreative e sportive, tant’è che tali indirizzi rientrano tra i programmi principali che l’Ente
intende perseguire;

- che agli eventi di natura folkloristica, culturale, musicale e ludico – sportiva, è stata
destinata la somma di € 4.000,00 sul capitolo 1048 finanziati con fondi propri dell’Ente;

CONSIDERATO che
-  il Comune di Fano Adriano, come ogni anno, intende promuovere, l’organizzazione e la

realizzazione di diverse manifestazioni e spettacoli che hanno come obiettivo valorizzare le
tradizioni locali e a diffondere, organizzare ed incentivare lo sviluppo civile, sociale, culturale ed
economico della comunità locale.

- che, le predette manifestazioni, tra l'altro, hanno anche la finalità di far conoscere il
territorio di Fano Adriano.

- che, pertanto, risulta necessario contribuire ad organizzare eventi culturali, religiosi,
ricreativi, popolari, allo scopo di coinvolgere la cittadinanza  e favorire le attività economiche degli
operatori commerciali, artigianali e delle associazioni no profit esistenti nel territorio comunale.

VISTE le istanze di concessione di contributi per la realizzazione del Programma 2018 anche per il
periodo invernale nel territorio di Fano Capoluogo e nella frazione Cerqueto, presentate a questo
Ente dalle associazioni culturali, sociali con i relativi programmi rimesse dal responsabile del
procedimento agli atti di questo comune.

VALUTATO che la concessione del contributo è una forma di sostegno all’attività di
valorizzazione turistica e culturale del territorio nell’interesse della collettività, ad integrazione
della funzione istituzionale di sviluppo della comunità svolta dall’Ente.

VISTO il “regolamento per la concessione di contributi a sostegno di attività artistico-culturali,
scientifiche, di promozione turistica, ricreative e sportive”, approvato con delibera CC n.17 del
13-08-2015, esecutiva ai sensi di legge.

VISTO l’art 9 del suddetto Regolamento secondo il quale  compete alla Giunta Comunale, tenuto
conto delle risorse disponibili in bilancio, dei criteri e delle finalità previste nel medesimo
Regolamento e negli obiettivi programmatici dell’Ente, provvedere all’attribuzione dei contributi o
di altri benefici economici ad Enti Pubblici e Soggetti Privati.

DATO ATTO che  le iniziative per le quali viene richiesto il contributo economico del Comune da
parte delle associazioni sono svolte in forma sussidiaria ad integrazione delle attività istituzionali
del Comune e che gli interventi in esame rientrano tra i settori per i quali l’Amministrazione
Comunale può disporre la concessione di contributi, ai sensi del citato Regolamento.

DATO ATTO altresì che l’erogazione dei contributi di cui sopra avverrà a presentazione di
apposito rendiconto delle spese sostenute da parte delle Associazioni istanti

VISTO il D.Lgs 267/2000

ACQUISITI i pareri di regolarità previsti dal D.lgs n. 267/200 art. 49, comma 1;



A voti unanimi espressi nei modi di Legge;

DELIBERA

Di sostenere la programmazione della realizzazione della 52̂ edizione del presepe vivente1.
che si terrà a Cerqueto il 26-12-2017, mediante la concessione di un contributo pari a
€ 4.000,00 come da richiesta da parte della Proloco di Cerqueto giusta nota acquisita al
protocollo comunale n. 3570 del 16-10-2018;

di  finanziare la spesa di cui al punto 1) e 2)  ai capitoli 1048  del bilancio c.e.f.;2.

di dare atto che la corresponsione del contributo verrà ordinata ad avvenuta presentazione di3.
puntuale rendicontazione.

Dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali per ogni adempimento4.
consequenziale alla presente

Successivamente, stante l’urgenza, con separata e unanime votazione

DELIBERA

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto

legislativo n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO
F.to TAGLIERI SERENA F.to MORICONI ADOLFO

Prot. n.______

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;

Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

□ che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ed è stata compresa nell'elenco, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000) ;

La presente deliberazione, composta da n. _____ foglio/i, di cui si occupano n. ____ facciate
e, da n. ________ allegato/i di cui si occupano n. _________ pagine,

(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo Ufficio.

Fano Adriano,li ______________ Il Responsabile del Servizio

______________________
_______________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
   che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;
E’ divenuta esecutiva il giorno __________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c.3, T.U.. n.
267/2000)
E’ stata esaminata senza rilievi dal Co.Re.Co., sezione di Teramo nella seduta del __________, al prot. n.
_______ .

Fano Adriano, li ___________ Il Responsabile del Servizio

_______________________

____________________________________________________________________________________


